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ПРО НАС

Заснований 27 грудня 2022 року в Україні, ветеранський 
фонд «Після Служби» є українською благодійною організа-
цією, що покликана підтримувати плавний перехід наших 
військовослужбовців і ветеранів у цивільне життя.

Ми працюємо над тим, щоб українські ветерани процвіта-
ли «після служби». Наша першочергова мета – покращити 
якість життя українських ветеранів та зменшити кількість 
випадків самогубств серед них.

Наша робота охоплює психологічну підтримку та юридич-
ний супровід, допомогу з медичною реабілітацією після бо-
йових травм, допомогу в пошуку роботи та перекваліфіка-
ції, зосереджуючись на створенні ветеранської спільноти.
Ми виступаємо в якості моста, з’єднуючи ветеранів із сус-
пільством та підприємствами і установами, готовими їм 
служити. 

Наша мета полягає в тому, щоб розширити
можливості та підготувати тих, хто служив нашій країні, 
до їхнього післявоєнного життя.

Разом ми бачимо світле майбутнє 
для наших ветеранів.

Наші 
цінності:

Відповідальність 
Сервіс 
Цілісність 
Інновація 
Самовдосконалення



СТАТИСТИКА

Яка допомога потрібна?
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СТАТИСТИКА

За 2023 рік надано допомоги:
Юридичної − для 48 ветеранів.
Закрито за рахунок партнерів − 178 кейсів.

В навчанні/ перекваліфікації − для 34 ветеранів
(індивідуальне навчання) та 2 освітні групи.

Закрито за рахунок партнерів − 58 кейсів. 
Надано консультацій − 60.
Працевлаштовано 6 ветеранів.

В сфері охорони здоров’я − для 22 ветеранів.
Фонд сплатив:
- Мед. обладнання (слуховий апарат) − 1
- 3D моделювання і друк імпланта щелепи − 6
- Ендопротезування колінного суглоба − 1
- Оплата реабілітації (стаціонарна та амбулаторна до 1 місяця) − 9
- Оплата МРТ дослідження − 1
- Фінансування протезування зубів (вставні зуби) − 1
- Придбано медичних товарів для проведення операцій − 3
- Надали консультації, розповіли алгоритми, була надана 
  допомога партнерами – 155 ветеранам.

Статистика по заходах: 
Загальна кількість відвідувань — 531, 
з них унікальних — 230  (більшість військових відвідують, 
в середньому, 3 - 5 заходів).

Статистика по проекту 
«Зупинись. Відпочинь» 
Надано допомогу 1126 ветеранам.



КЕЙС МЕНЕДЖЕР АННА

Наш кейс-менеджер Анна родом з Донецька. 
Після окупації 2014 року вона переїхала до Маріуполя.
При повномасштабному вторгненні опинилась в блокад-
ному місті. Щоб вижити, знаходилась в приміщені драма-
тичного театру. Але слово “ДІТИ” не зупинили терористів 
скинути туди найпотужнішу бомбу.  Ані з сином вдалось 
виїхати за день до трагедії. Вкотре починала життя з нуля 
вже в Києві.

У наступному розділі наведено приклади кейсів 
“Після Cлужби” у сфері охорони здоров’я.



ОЛЕКСАНДР

Оплатили 
30 днів 
реабілітації

Олександр. 33 роки. 
Під час виконання бойових завдань із захисту Батьківщини 
18.10.2022 поблизу н.п. Давидів Брід Херсонської області внаслідок 
мінометного обстрілу отримав поранення (довідка про обставини 
травми No182/4400 31.10.2022).
Перша лікарська допомога надавалась у Миколаївській МЛШМД, 
виконано операцію ПХО ран, декомпресія спинного мозку на рівні 
С5-С7. Евакуйований в Одеську ОКЛ.
04.11.2022 переведений в ВМКЦ ЗР, госпіталізований у відділення 
нейрохірургії, 21.11.2022 переведений у відділення відновлюваль-
ного лікування.
Повний діагноз:
А) основний: Мінно-вибухова травма (18.10.2022). Вогнепальне 
осколкове сліпе проникаюче поранення шийного відділу хребта, 
багатоуламкові переломи остистих відростків та дужок С5-С7 хре-
бців, забій спинного мозку важкого ступеня, стан після операції 
(18.10.2022): ПХО ран, декомпресія спинного 
мозку на рівні С5-С7.
Вогнепальні дотичні пораненням м’яких тка-
нин спини.
Верхній комбінований глибокий парапарез, 
нижня параплегія, порушення функції тазо-
вих органів.
Б) супутній: Належні II ст. обох стоп. Вторин-
на залізодефіцитна анемія легкого ступеню. 
Контактний алергічний дерматит пахових 
складок.

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



ЮРІЙ
Юрій. 21 рік.
Розлучений. Травму отримав 27 черв-
ня 2022 року у Донецькій області, село 
Довгеньке. Кадровий військовий, лей-
тенант.
Травма: Перелом хребта. Пересува-
ється за допомогою крісла колісного.
Пройшов тяжке лікування, довго пере-
бував на реабілітації у різних закла-
дах. Жага до повноцінного життя да-
вала результати. Звернувся до нас за 
допомогою оплати реабілітації стро-
ком на 2 місяці в приватній клініці.

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



Айрат. 32 роки. 
25 листопада 2022 року отри-
мав порання в Бахмуті під час 
штурму позицій.
Отримав тяжку травму - оскол-
кове поранення обох нижніх 
кінцівок, відкритий перелом 
обох нижніх кінцівок.
Провели 22 операції.
Процес реабілітації припиня-
ти не можна, оскільки є ри-
зик втратити всі досягнення. 
Звернувся до нас з проханням 
оплатити реабілітацію стро-
ком 30 днів.

АЙРАТКЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



РУСЛАН
Руслан. 58 років.
Він діючий військовий. Отри-
мав травму на початку червня 
2023 року в Сіверському під 
Соледаром.
Відкритої рани не було, тож в 
Краматорську кололи уколи і 
викачували рідину.
Після того, як стало гірше, від-
правили на МРТ, яке показало, 
що в бійця повністю розірва-
ний меніск і почався некроз. 
Терміново була потрібна опе-
рація.
Благодійна організація «Бла-
годійний фонд «Після служби» 
оплатили виготовлення то-
тального ендопротезу колінно-
го суглобу.

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



АНТОН
Антон. 37 років.
Служив в 36 бригаді морської піхоти. З 2015 року був в АТО.
Живе у Миколаєві. Отримав поранення під Бахмутом 10 жовтня 
2022 року.
Провів 50 днів у реанімації з черепно-мозковою травмою та трав-
мою хребта. Пересувається за допомогою крісла колісного. Може 
самостійно їсти, брати телефон, але більше він самостійно себе не 
обслуговує. Реабілітація потрібна довгострокова. У нього гарні ре-
зультати, в ногах з’явилась здатність до окремих рухів. Звернулись 
до фонду з проханням оплатити амбулаторну реабілітацію.

Оплатили
через БФ 
«Східна Зірка» 
30 занять 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



ОЛЕКСІЙ
25 травня 2022 року Олексій знову пішов на службу на посаді ко-
мандира стрілецького відділення. Отримав поранення 01.06.2023 
року поблизу н.п. Маніївка Луганської області. Розлучений, має сина 
та багато мрій, головна з яких − відновитись фізично. Потребував 
операції на щелепі.

Фонд «ПІСЛЯ СЛУЖБИ» 
оплатив лабораторний 
набір для приготуван-
ня та введення плазми, 
насиченої факторами 
росту 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



ДМИТРО
Дмитро. 30 років.
Він проживає в Запорізькій обл.
До початку повномасштабного вторгнення працював воді-
єм на хлібокомбінаті.
22 грудня 2022 року був мобілізований на військову службу. 
Має наречену, після одужання Дмитра, пара планує одру-
житися. 27 лютого 2023 року Дмитро отримав мінно-вибу-
хову травму під час бойових дій в м. Бахмут.

Завдяки допомозі 
донора з Данії, Фонд 
«ПІСЛЯ СЛУЖБИ» 
сплатив рахунок 
за імплант для 
військового 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



ЄВГЕН
Євгену 34 роки.
Він військовослужбовець частини А4355. Був мобілізований 4 квітня 
2023 року. Проходить службу в ДШВ, солдат - гранатометник. Учас-
ник бойових дій м. Бахмут Донецької області. Під час безпосеред-
ньої участі в бойових діях із захисту Батьківщини, під час ворожого 
артилерійського обстрілу, отримав щелепно-лицьове поранення. 
Наразі проходить лікування, частину вартості якого Олексій не в 
змозі покрити. Не одружений, дітей не має.

Фонд оплатив Лабораторний на-
бір для приготування та введення 
плазми, насиченої факторами 
росту , виготовлення фантомної 
моделі та навігаційних шаблонів 
(3D друк), імітаційне моделюван-
ня та планування оперативного 
втручання та 3D сканування 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА

У майбутньому планує 
знайти дружину, народи-
ти з нею дітей, побуду-
вати власноруч будинок 
там, де тихо і багато при-
роди, жити щасливо та 
довго, і забути весь той 
жах, який бачив і пере-
жив на війні.



ОЛЕКСАНДР
Військовий стаж Олександра — 1.9 місяців. 
З 25.02.2022 року пішов добровольцем в підрозділ терито-
ріальної оборони. Поранення отримав 3.03.2022 року під 
час бомбардування військовими літаками російської авіа-
ції в Чернігові. Неодружений, дітей не має. 
Потребував реабілітації кінцівок після поранення 
стегнових кісток.

Наш Фонд оплатив 
20 днів 
реабілітації 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



  АРТЕМ, АНДРІЙ та АНТОН
Артем, Андрій та Антон − тяжко поранені військові, які втратили 
дві і більше кінцівок. Наразі проходять етап реабілітації та про-
тезування. Виявили бажання вивчати англійську мову. Кажуть, що 
не дивлячись на отримані травми, життя не закінчується, а навча-

Оплатили курс
занять 
за трьох 
військових

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА

тись новому і опановувати 
іноземні мови задля май-
бутнього − завжди корис-
но.



 АНДРІЙ
Андрію 29 років.
З 25.02.2022 року брав участь у звільнені населених пунк-
тів Баришівка, Нова Босань, Гостролучча і н. п. Селище у 
добровольчому батальйоні “Братство».
Пізніше був переведений до полку особливого призначен-
ня «Сафарі».
До грудня 22-го року проходив службу та брав участь у 
звільненні населених пунктів на Запорізькому напрямку. 
Потім був звільнений і перейшов на службу в ОЗСП НГУ 
«Омега». В складі «Омеги» воював на Донецькому напрям-
ку, де дотепер і перебуває.
У вільний час, окрім вивчення військової справи, опановує 
цивільні професії для майбутнього.

Оплатили 
онлайн курс 
копірайтингу та 
рерайтингу 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



 АНДРІЙ
Андрій. 1985 року народження.
Вислуга років у Збройних Силах України 3 роки, 3 місяці, 22 дні.
З 03.08.2022 року брав участь у заходах по захисту безпеки населення 
та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федера-
ції проти України у м. Бахмут Донецької області. На даний час є ветера-
ном війни, особою з інвалідністю внаслідок війни 1 групи.
01.01.2023 року Коваленко Андрій Сергійович, у званні лейтенанта, 
одержав “важку черепно-мозкову травму, багато-уламковий перелом 
кісток склепіння черепа, забій головного мозку ІІІ ст, епідуральну ге-
матому, травматичний синдром, двобічний пневмоторакс”. Потрібна 
довгострокова реабілітація, щоб в подальшому він зміг сам себе обслу-
говувати. Кейс-менеджер Анна познайомила Андрія з американським 
волонтером Семом у реабілітаційному центрі.

Сем оплатив 
пораненому реабі-
літацію строком у 
40 днів

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР АННА



“Моя робота — це мій сенс життя. За рік діяльності нашого Фонду, наші 
ветерани та військові стали для мене друзями і дуже рідними людьми. 
Ми багато з ними пройшли разом, і сумні моменти, і радісні. Ми один 

одного наповнюємо: вони підтримують мене, а я — їх.
Я пишаюсь бути частинкою такої великої справи” — Анна.

КЕЙС МЕНЕДЖЕР АННА



КЕЙС МЕНЕДЖЕР  ОЛЕКСАНДР

Олександр — ветеран АТО. Був актив-
ним учасником революції Гідності. Пі-
шов добровольцем в 2014 році, службу 
проходив у складі Батальйону опера-
тивного призначення НГУ імені Сергія 
Кульчицького в 2014 - 2015 рр.



КОРОТКОСТРОКОВЕ ПРОЖИВАННЯ НА  ЗАЛІЗНИЧНОМУ ВОКЗАЛІ

З березня по 
грудень 2023 
року Фондом 
сплачено за 
короткостроко-
ве проживання 
в готелі 1126 
військових

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР



 МАКСИМ
Стаж служби Максима у ЗСУ — 
5 років. Отримав поранення тазу.
На момент звернення, чекав рішен-
ня по отриманню групи інвалідності. 
Звернувся за юридичною допомо-
гою, тому що не отримав ніяких ви-
плат та мав проблеми з документа-
ми, необхідними для оформлення 
інвалідності, не розумів що йому ро-
бити далі.
Наші юристи надали консультацію 
та пояснили порядок звернення. 
Максим отримав документи та ви-
плату за поранення у розмірі при-
близно 800 000 грн (22 000$). Фонд 
допоміг Максиму отримати посвід-
чення водія категорії В.

Надана юридична
допомога та сплачені 
водійські курси

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР



 АРТЕМ
Артем був активним військовим під 
час служби в ДФТГ «Мрія». Але під час 
бойових дій у березні 2022 року він 
отримав важкі опіки 30-35% тіла.
Звернутись до «Після Служби» йому 
порадили наші друзі з “Неопалимих”, 
що лікували військового від опіків. Ар-
тем звернувся до Фонду за допомогою 
в отриманні нової професії. До війни 
він працював кухарем, але через отри-
мані травми, йому довелося шукати 
нову спеціальність. Зупинився на IT, 
через можливість працювати сидячи 
та дистанційно.
Спочатку вирішив спробувати Front 
end розробку, але цей напрямок не пі-
дійшов. Друга спроба — UI\UX дизайн. 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР

Ми проплатили кур-
си в ІТ-школі MATE 
ACADEMY, яка гаран-
тує працевлаштуван-
ня своїх випускників.



 ОЛЬГА
Ольга — захисниця Марі-
уполя.
Від початку війни служи-
ла в полку Азов. Була на 
Азовсталі, звідки й потра-
пила в полон. Служить в 
Нацгвардії з 2016 року. 
Починала з батальйону 
«Донбас», потім пере-
велась в Азов. Після по-
вернення з полону поча-
ла працюти психологом. 
Звернулася до нас за до-
помогою в здобуті нових 
навичок з психології.

Фонд оплатив їй курси з психоло-
гії в громадській асоціації «Між-
народна асоціація психосоматики 
та тілесної терапії»

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР



Олександра — діюча військова з 2016 року. 
Повномасштабну війну Саша зустріла в Маріуполі, на служ-
бі в Державній Прикордонній Службі. Була на Азовсталі. 
Звідти потрапила в полон, з якого, на щастя, була звіль-
нена. Олександра має вищу юридичну освіту. У найближ-
чих планах військової — подати документи в аспірантуру 
юридичного факультету, щоб у перспективі допомагати 
військовим.Один із вступних екзаменів у ВНЗ — англійська 
мова. До нашого Фонду Олександра звернулася з прохан-
ням допомогти у вивченні іноземної мови. «Після Служби» 
зголосились допомогти і проплатили індивідуальне нав-
чання в мовній школі «Speak Up».

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР  ОЛЕКСАНДРА



Максим — військовий ЗСУ (звільнений в запас).
Ветеран АТО, воював з січня 2015 по березень 
2016 року.
З початку повномасштабного вторгнення був 
призваний до лав ЗСУ. Брав участь в обороні 
Києва, де й потрапив в полон.
До війни навчався на психолога, зараз відновив 
навчання. Навчається на другому курсі. Звер-
нувся до фонду за допомогою в оплаті курсу 
з військової психології, оскільки в Університеті 
навчання спрямоване на роботу з цивільними.
Макс планує працювати психологом і допома-
гати військовим.
Ми оплатили навчання на курсі “Військова пси-
хологія” (Hideaway), де він зараз і навчається.

Сплатили 
навчання на 
курсі “Військо-
ва психологія” 
(Hideaway) 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР МАКСИМ



Мечислав пішов воювати 5 
квітня 2022р. З липня до люто-
го знаходився на передовій. У 
Фонд прийшов разом з дружи-
ною, на один із наших заходів 
для військових. Був дуже по-
давленим і розгубленим. До 
війни працював керівником 
відділу. Виявив бажання освої-
ти нову спеціальність — 
електрозварювальника.

Ми сплатили 
за навчання в 
інституті Патона 

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР МЕЧИСЛАВ



Олексію лише 24 роки. Не дивлячись на юний 
вік, він є ветераном війни. До повномасштаб-
ного вторгнення Олексій професійно займався 
музикою, проте 26 лютого 2022 року він пішов 
на службу добровольцем.
Брав участь в боях за південний схід, має бо-
йові травми. 15 вересня 2022 року звільнився 
по догляду за матір’ю, яка має інвалідність.
Після завершення реабілітації, Олексій звер-
нувся до Фонду «Після Служби» з проханням 
допомогти у вирішенні юридичних питань. На-
разі він працює з нашим юристом. 

Також ми допомогли Олексію знайти ро-
боту, завдяки якій навіть після закінчення вій-
ськової служби, він прикладає всі сили і вмін-
ня для найшвидшої перемоги нашої держави. 
Олексій має нестримну жагу до знань, він один 
із перших зареєструвався до групи по тесту-
ванню програмного забезпечення та забез-
печення якості, організовані Фондом, вивчає 
англійську мову на наших курсах та практикує 
її в нашому розмовному клубі. Бере активну 
участь в інших проєктах Фонду.

КЕЙС-МЕНЕДЖЕР ОЛЕКСАНДР ОЛЕКСІЙ



ПРОЄКТИ

Клуб “Щасливі години”
Мета проєкту — створення спільноти ветеранів для взає-
мопідтримки, обміну інформацією, допомоги один одному. 
Зустрічі проводилися раз на місяць у неформальній обста-
новці, з піцею, що сприяло створенню атмосфери довіри та 
підтримки.

На зустрічі запрошували партнерів та друзів фонду:
•	Юристів (проводили індивідуальні консультації);
•	Психологів;
•	Партнерів з бізнесу (ділилися можливостями працевлаш-

тування для ветеранів); 
•	Партнерів з організацій, що надають гранти ветеранам;
•	Волонтерів, викладачів (пропонували безкоштовне нав-

чання/перекваліфікацію). 

З початку 2023 провели 10 зустрічей, загальна кількість унікальних відвідувань — 75. 



ПРОЄКТИ

Розмовний клуб англійської мови 
«Veteran Talk: Monday English 
Speaking Club»
Щопонеділка ветерани мали змогу підвищити рівень своєї 
розмовної англійської, поспілкуватись з іншими учасника-
ми клубу. Проводилися ігри та інтерактивні завдання для 
покращення знання мови, а також тематичні заняття, щоб 
вивчати та практикувати важливі та цікаві теми. Модера-
тор клубу — Майк Вілсон, американський ветеран, волон-
тер. Відбулося 20 зустрічей з липня 2023р., 20 унікальних 
відвідувань.

Курси англійської мови для ветеранів
У відповідь на запит організації ветеранів з міста Калуш 
“Браття з Прикарпаття” допомогли групі з 10 осіб пройти 
курс англійської мови тривалістю 4,5 місяці, 48 академіч-
них годин. Учасники підвищили свій рівень знань задля по-
дальшого працевлаштування та роботу на кращих посадах.



ПРОЕКТИ

Групи психологічної підтримки для жінок
Основна мета проєкту полягає в наданні учасницям навичок емоційного са-
морегулювання, управління стресом та побудови здорових взаємовідносин. 
Програма допомагає родинам розуміти їхні потреби, зберігати енергію та по-
зитивний настрій в той період, коли це найбільше важливо та необхідно. Окрім 
того, проєкт надає психологічну підтримку, розвиває стратегії для управління 
емоціями та роботи з травмою, а також надає індивідуальну підтримку та ін-
формаційні ресурси.

Офлайн група 
підтримки: 
Травень - 
червень 2023р. 
Кількість 
учасниць — 12. 

Онлайн група 
підтримки: 
Листопад - 
грудень 2023р. 
Кількість 
учасниць — 12. 



Піца в лікарню
Від імені фонду “Після Служби» наші 
партнери «Veterano Pizza» один раз на 
тиждень доставляли піци для поране-
них у шпиталі та розповідали про ді-
яльність Фонду, щоб якомога більше 
ветеранів дізнались про нашу роботу 
та можливу підтримку для них.
Травень - червень 2023р.

ПРОЄКТИ



PlayBack театр
Це не просто театр. У рамках співпраці з Фондом «Після Служби», актори використовують теа-
тральні техніки, щоб допомогти учасникам війни і їхнім родинам подолати травми та інші відчуття, 
пов’язані зі службою у зоні бойових дій та є чудовим інструментом для учасників поділитися своїми 

емоціями, подивитися на ту чи іншу 
ситуацію під іншим кутом зору.
Таким чином, театр стає чудовим ін-
струментом для підтримки ветера-
нів та забезпечення їхнього повер-
нення до цивільного життя.

ПРОЄКТИ



ПРОЄКТИ

Мистецька майстерня
Арт-реабілітація, в рамках якої раз на 2 тижні проводили різноманітні 
майстер-класи, спрямовані на відновлення людини. Цей підхід фокусується 
на креативному ресурсі ветерана, надає підтримку, відновлює внутрішній 
стан та є важливим компонентом психологічної реабілітації.

За 2023 рік провели близько 
25 майстеркласів, серед яких: 
•	олійний живопис;
•	петриківський розпис;
•	акварельне малювання;
•	вивчення етнічних символів і пере-

несення їх на браслети; 
•	ліплення з глини.



ПАРТНЕРСТВО

За рік діяльності ми налагодили партнерські 
відносини з багатьма державними 
та приватними організаціями.

Серед них: 

Український Ветеранський Фонд, 
Центр підвищення кваліфікації центру зайнятості, 
БФ “Дігнітас”, ГО “Серце Азовсталі”, 
БФ “Побачимо перемогу”, 
Українська фундація “Мрія”, 
БФ “ТМС - Боремось за Перемогу”.



ПАРТНЕРСТВО

Почесним гостем на одній з наших зустрічей з ветеранами 
став генерал армії США Девід Петреус.

Також ми приймали делегацію міжнародної коаліції 
ветеранів Veteran Coalition International та організації 
поранених ветеранів Данії Veteranskytterne.

Команда Фонду відвідала наукову конференцію в Лондоні 

«Out of War: 
Global Insights 
on Reintegration 
to Support 
Strategies for 
Ukraine’s Front —
Line Returnees».



ПАРТНЕРСТВО



CОЦІАЛЬНІ МЕРЕЖІ

Кількість підписників за 2023 рік: 
Facebook — 3 000
Instagram — 344
Telegram — 316
LinkedIn — 88

Кількість залучених акаунтів на: 
Facebook — 53 000
LinkedIn — 12 169 
Офіційному сайті — 8 731 

Instagram — 5 198
Перегляди на YouTube — 3 514

Цільова авдиторія
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CОЦІАЛЬНІ МЕРЕЖІ


